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Ushbu maqolada logistika va ta’minot zanjirining muhim qismi bo’lgan transport 

masalasini yechishning shimoliy-g’arbiy va minimal tariflar usuli yordamida yechish va 

tahlil qilishni ko’rib chiqamiz. Hozirgi kunda bunday masalalar aktual hisoblanib, 

logistikaning to’gri va optimal yechimlarini taklif qilish mikin bo’ladi. 

Shimoli-g‘arbiy burchak usulining bir qancha avzalliklari mavjud bo’lib ular transpory 

masalasining dastlabki maqbul yechimini tezda olish imkonini beradi va keyinchalik 

yechimni optimallashtirish uchun qo’llanishi mumkin bo’ladi. 

Minimal tariflar usuli esa birinchi qadamdan boshlab harajatlarni minimallashtirishga 

qaratilgan shuning uchun bu usul avvalgisiga qaraganda samaraliroq boshlang’ich yechimga 

olib keladi. Ushbu usulda tuzilgan boshlang’ich tashish rejasi keyinchalik potensiallar usuli 

yordamida yanada optimallashtirish uchun yaxshi boshlang‘ich nuqta vazifasini o‘tashi 

mumkin. 

Har ikki usulning asosiy maqsadi 

- Resurslarni yetkazib beruvchilar va iste’molchilar o‘rtasida optimal taqsimlashga 

ko‘maklashadi. 

- Umumiy transport xarajatlarini pasaytiradi, bu biznes samaradorligini oshirish uchun 

muhim. 

- Logistika jarayonlari va ta’minot zanjirlarini boshqarishni yaxshilashga yordam 

beradi. 

Quyidagi masalada transport jadvali berilgan, shimoliy g’arbiy usul yordamida dastlabki 

tashish rejasini tuzamiz. 

Bizga malumki agar     bolsa, transport masalasi yopiq tizimli hisoblanadi va biz 

masalani tanlangan metodlar yordamida togridan tog’ri yechishni boshlashimiz mumkin 

bo’ladi. Agar     ga bo’lsa unda biz quyidagi usullardan foydalangan holda tashish 

rejasini tuzib chiqamiz. 

Avvalo qaysi qiymat kattaligini aniqlashtirib olishimiz zarur  
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1.     bo’lsa    hayoliy yetkazib beruvchini  

2.     bo’lsa    hayoliy istemolchini qoshish talab etiladi 

Quyidagi jadvalga muofiq biz tashish rejasini tuzib chiqamiz. 

Demak,    yetkazib beruvchining tovar-moddiy zaxiralarini tashish bilan dastlabki 

tashish rejasini tuzishni boshlaymiz. Uning zahiralaridan foydalanib, biz birinchi iste'molchi 

  ni, keyin    va boshqa buyurtmalarni tashishni boshlaymiz.  
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   yetkazib beruvchining yuklari zahirasini avval    iste'molchiga, keyin esa    ga 

quyidagicha taqsimlaymiz:    = 100,    = 40. Shundan so'ng,    yetkazib beruvchisida hali 

ham 20 birlik yuk qoladi, B_3 iste'molchiga esa 80 birlik yuk kerak.    iste’molchining 

talabini unga    yetkazib beruvchidan qolgan 20 birlik yuk,    yetkazib beruvchidan 30 

birlik yuk va    dan 30 birlik yuk jo‘natish orqali qondiladi. Shuning uchun,        
                     yetkazib beruvchining oxirgi 60 birlik yukni B4 istemolchiga 

jo’natamiz. Shunday qilib         barcha yuk zahiralari va istemolchilarning talablari 

to’liq qondiriladi. 

 Shundan so’ng biz hosil qilingan tashish rejasiga zuvofiq umumiy harajat    ni 

topishimiz mukin bo’ladi. 

                                                  
Shimoli-g'arbiy usuli yordamida biz tashish rejasini tuzishda katta qiyinchiliklarga duch 

kelmaymiz, ammo tuzilgan reja maqsad funksiyasini doim ham minimal qiymatini topishga 

imkon bermaydi. Biz ushbu rejani tuzishda tashish uchun tariflarni hisobga olmadik. 

Endi ushbu masalani minimal tariflar usulidan foydalangan holda yechishni ko’rib 

chiqamiz. 

Keling, minimal tariflar usuli orqali rejani qurishni boshlaylik. Agar bir xil tariflarga ega 

bir nechta takliflar mavjud bo'lsa, biz ulardan birini tanlaymiz. Bu       yacheykasi bo'lsin. 

Bu katakka                 elementini yozamiz. Agar        bo‘lsa,    yetkazib 

beruvchining zahiralari tugaydi va iste’molchi    boshqa          –    yuk birliklarini 
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talab qiladi. Shuning uchun,       qatorni hisobga olmasdan, biz yana transport xarajatlari 

eng kam bo'lgan katakchani qidiramiz va uni to'ldiramiz. Agar,         bo‘lsa,  -ustun 

chiqarib tashlanadi va    zahiralari               ga teng deb qabul qilinadi. Biz bu 

jarayonni barcha zaxiralar tugaguncha va barcha ehtiyojlar qondirilguncha davom ettiramiz. 

Shuni ta'kidlash kerakki, agar jadvalda bir xil tariflarga ega bo'lgan katakchalar mavjud 

bo'lsa, bu usul yordamida olingan rejalar boshqacha bo'lishi mumkin, ammo ular, shubhasiz, 

shimoli-g'arbiy burchak usuli yordamida tuzilgan rejadan ko'ra optimal rejaga yaqinroqdir. 
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Hosil qilingan jadvaldan foydalanib   ning qiymatini aniqlaymiz va tahlil qilamiz. 

                                        

Har ikki holatda transport masalasining dastlabki tashish rejasi aniqlandi. Bundan 

ko’rinib turibdiki       minimal tariflar usul yordamida tuzulgan tashish rejasi shimoliy-

g’arbiy usulda aniqlangan rejadan ko’ra optimal yechimga yaqinroq hisoblanadi. Ammo bu 

rejani qo’yilgan masalaning aniq yechimi sifatida tanlab olish maqsadga muofiq emas, 

chunki odatda bunday masalalar tashish rejasining boshqa metodlari yordamida ham 

aniqlanadi va optimal yechim haqida shundagina aniq qaror qabul qilish mumkin bo’ladi. 
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